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De fractie heeft de volgende vragen:

Geachte voorzitter,

Op 6 juni 2019 heeft de VLP de motie co-creatie Unilocatie Bravis-ziekenhuis ingediend in samenwerking met 11 fracties en is unaniem aangenomen.

Deze motie droeg het College op om direct betrokken inwoners, het bewonerscomité en Natuurlijk Betrokken Tolberg actief mee te laten praten over planvorming m.b.t. de invulling van de locatie en de ontsluiting van Tolberg.

Afgelopen donderdag 7 mei 2020 heeft de inspraak plaats gevonden over de gebiedsvisie De Bulkenaar. De drie insprekers hadden één overeenkomstige boodschap richting de raad; ze waren ontevreden over de invulling van co-creatie door het college.

De bijeenkomsten met inwoners en college hebben niet geleid tot een goede interactie volgens de insprekers. Op vragen werden geen antwoorden gegeven of geen onderbouwing, de gesprekken leidden steeds niet tot een wezenlijke inbreng van inwoners om tot een gedragen gebiedsvisie te komen. Volgens de insprekers was er geen sprake van een dialoog die conform de motie van de raad wel verwacht had mogen worden.

Wij hebben de volgende vragen:

Vraag 1

Kunt u aangeven op welke wijze u de verwachtingen van de gemeenteraad over die uitvoering heeft geïnventariseerd en hoe u dit heeft teruggekoppeld?

Vraag 2

Op welke wijze heeft u invulling gegeven aan de motie co creatie Bravis, bent u daarover tevreden en waaruit blijkt dat?

Vraag 3

Klopt het dat inwoners in het proces veel vragen hebben gesteld en zijn er nog vragen onbeantwoord gebleven, en zo ja waarom is dat?

Vraag 4

Bent u het met ons eens dat draagvlak onder omwonenden ontzettend belangrijk is om een dergelijk project te kunnen uitvoeren, en zo ja, op welke wijze denkt u met de betrokken inwoners het proces verder te doorlopen?

Namens,

Jos Heeren, VLP

Krijn Kraak, fractie Wezenbeek


Karen Suijkerbuijk-Ader, ChristenUnie

Marion Heessels, SP


Wij beantwoorden de vraag als volgt:

1. De vormgeving van de co-creatie (enquêtes, digitale peilingen en interviews aan huis bij de direct omwonenden van de Bulkenaar, waarop zo’n 400 reacties zijn binnengekomen) is tijdens de eerste raadsinformatieavond in september met uw raad gedeeld waarbij vanuit de raad positief is gereageerd over deze aanpak. Tijdens een informatiebijeenkomst op 13 november zijn de uitkomsten gedeeld met circa 200 belangstellenden. De resultaten van de co-creatie zijn tijdens de raadsinformatieavond in december met uw raad gedeeld waarbij tevens is aangekondigd dat met name de verkeerskundige aspecten extra aandacht verdienden en daarvoor zijn begin januari extra bewonersbijeenkomsten belegd (met 250 bezoekers) om de onderzoeksresultaten te delen en toe te lichten en is de gelegenheid geboden om daar op te reageren.

2. Voor de wijze waarop dat is gebeurd: zie het antwoord op vraag 1. Na bekendmaking van de locatiekeuze door Bravis zijn met een aantal informatiebrieven 1400 omliggende huishoudens geïnformeerd over de status van de planvorming en de te zetten stappen. Daarnaast zijn ook persberichten uitgebracht. Inmiddels zijn 550 geïnteresseerden toegevoegd aan de digitale mailinglist en zij worden actief geïnformeerd over bijvoorbeeld de Notitie Reikwijdte en Detailniveau voor de Milieu Effect Rapportage en de Gebiedsvisie De Bulkenaar. Tevens zijn gesprekken gevoerd met een aantal vertegenwoordigers van bewoners en hebben zo’n veertigtal individuele gesprekken plaatsgevonden met mensen/belanghebbenden die zich via de daarvoor beschikbare kanalen (email, telefonisch) hebben aangemeld. In de communicatiemomenten zijn belanghebbenden gewezen op deze mogelijkheden en daar is dan ook gebruik van gemaakt. Uiteindelijk heeft dat geleid tot drie insprekers tijdens de beeldvormende raad.

3. Nee. Reacties op de Notitie Reikwijdte en Detailniveau zijn gedeeld in de Nota van Antwoord waarover de mensen die hebben gereageerd actief over zijn geïnformeerd. De beantwoording van de reacties over de infrastructuur (ontsluiting van de Bulkenaar en van de wijk Tolberg) zijn eveneens gedeeld in de vorm van de notitie Veelgestelde vragen, de samenvatting Haalbaarheidsonderzoek 13 varianten Tolberg en de onderliggende onderzoeken. Alle documenten zijn te vinden op de projectwebsite www.debulkenaar.nl .

4. Ja, de verdere vormgeving van de participatie (in eerste instantie de betrokkenheid bij het inrichtingsplan) wordt momenteel verder vormgegeven.

Met vriendelijke groet,

Namens het college van burgemeester en wethouders,

Wethouder dr. A.A.B. (Toine) Theunis

http://www.debulkenaar.nl/

